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Departament Kontroli  

   Warszawa, dnia 17 lutego 2022 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli  

na temat: Wykorzystanie środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej budżetu państwa na 

realizację zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w Opolskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Opolu 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli i Nadzoru (obecnie Departament 

Kontroli) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w trybie uproszczonym2, poza planem 

kontroli. 

 

III. Termin kontroli 

Od 28 października 2020 r. do 25 stycznia 2021 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Prawidłowość i celowość rozdysponowania środków finansowych przyznanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

2) Prawidłowość i celowość wydatkowania środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

3) Nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w pkt 1-2.  

 

V. Kontrolą objęto okres od dnia przekazania środków finansowych, tj. od 9 marca 2020 r. 

do 30 grudnia 2020 r. 

 

VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności 

Działania Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu3 w zakresie rozdysponowania środków 

finansowych przyznanych z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadań związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 dla jednostek realizujących ww. zadania 

oraz – poza jednostkowymi przypadkami – działania związane z wydatkowaniem środków finansowych 

z rezerwy celowej przebiegały prawidłowo. Niemniej jednak we Wnioskach o wydanie decyzji 

budżetowych na 2020 r. brakowało faktycznych uzasadnień dotyczących wykorzystania środków 

                                                           
1 Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
2 Na podstawie art. 53 ustawy o kontroli w administracji rządowej została przekształcona w tryb zwykły. 
3 Zwanym dalej Urzędem lub OUW. 
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finansowych przeznaczonych dla Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. 

W wyniku kontroli stwierdzono przypadki niezgodnego z przeznaczeniem wykorzystania przez 

Opolski Urząd Wojewódzki środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa otrzymanych 

na walkę z COVID-19, tj. na zakup: 

 artykułów spożywczych na spotkania Wojewody Opolskiego z dyrektorami szpitali i służbami 

współdziałającymi w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19; 

 artykułów spożywczych i artykułów gospodarstwa domowego dla pracowników Centrum 

Zarządzania Kryzysowego (CZK) i delegowanych pracowników OUW do pracy w CZK; 

 posiłków dla Zespołu Sztabu Kryzysowego przy Wojewodzie Opolskim; 

 artykułów medycznych w celu doposażenia apteczek w środki pierwszej pomocy. 

Z wyjątkiem powyższych zakupów, środki finansowe z rezerwy celowej OUW wydatkował zgodnie 

z przeznaczeniem, w sposób celowy i oszczędny. 

Mając na uwadze stwierdzone w toku czynności kontrolnych nieprawidłowe działania, sprawowany 

w OUW nadzór nad realizacją zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19 w Urzędzie uznano jako niewystarczający. 

 

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W celu usprawnienia funkcjonowania kontrolowanej jednostki sformułowano następujące zalecenia 

i wnioski:  

Zalecenia: 

1. Wydatkowanie środków finansowych pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa, w tym 

środków przeznaczonych na walkę z COVID-19, wyłącznie na cel, na który zostały przyznane. 

2. Podjęcie działań mających na celu wypracowanie skutecznych mechanizmów nadzoru nad 

kwalifikowaniem wydatków z rezerwy celowej budżetu państwa. 

Wniosek: 

3. W przypadku składania kolejnych wniosków o wydanie decyzji budżetowych, sporządzanie 

szczegółowych uzasadnień, tj. na jakie konkretne zakupy/usługi zostaną przeznaczone uzyskane 

środki finansowe. 

 

 


